
 

 

Výroční zpráva o hospodaření 

Univerzity Karlovy – Katolické teologické fakulty 

v roce 2024 

 

 

 

 

předkládá děkan doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha 2025 

  



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Univerzita Karlova, Katolická teologická fakulta 

Thákurova 3, 160 00 Praha 6 

http://www.ktf.cuni.cz 

 

 

 

 



2 

 

Obsah Výroční zprávy o hospodaření za rok 2024: 
 

 

 

1.  Úvod 

 

2. Roční účetní závěrka 

 

3. Analýza příjmů a výdajů, výnosů a nákladů  

 

3.1    Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů 

3.2       Neveřejné zdroje financování 

3.3  Výnosy 

3.4  Náklady 

 

4. Vývoj a konečný stav fondů  

 

4.1 Fond rezervní 

4.2 Fond reprodukce investičního majetku (FRIM) 

4.3 Stipendijní fond 

4.4 Fond účelově určených prostředků 

4.5 Fond sociální 

4.6 Fond provozních prostředků 

 

5. Stav a pohyb majetku a závazků 

 

6. Jiné údaje o hospodaření 

 

7. Závěr 

 

 

Příloha – Tabulková část 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



3 

 

 

1. Úvod 

 

 

Katolická teologická fakulta je jakožto součást veřejnoprávní Univerzity Karlovy financována 

především ze státního rozpočtu – kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky. Rozpočet fakulty je sestavován v návaznosti na rozpočet univerzity. 

 

Hospodaření fakulty se řídí zákonem o vysokých školách, dalšími všeobecně závaznými zákony 

a předpisy (např. zákon č. 130/ 2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací), vnitřními předpisy a opatřeními univerzity a fakulty.  

 

Fakulta nakládala s poskytnutými veřejnými prostředky tak, aby v souladu s Pravidly ES/EU 

pro poskytování veřejné podpory nedošlo k narušení ani k hrozbě narušení hospodářské 

soutěže. 

 

Účetní jednotkou ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, je Karlova 

univerzita. V účetnictví univerzity se slučují výsledky jednotlivých součástí. 

 

Fakulta vede účetnictví podle závazného účtového rozvrhu a postupu účtování, které stanovuje 

univerzita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

2. Roční účetní závěrka 
 

 

Účetní závěrka fakulty byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Dále podle Českých účetních standardů pro účetní jednotky, které 

účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů v souladu s dalšími 

závaznými předpisy. 

 

Účetní závěrka roku 2024 proběhla ve stanoveném termínu k 31. 12. 2024. Závěrka byla 

doložena řádnou inventarizací. 

 
 

Hospodářský výsledek 

 

V roce 2024 vykazuje fakulta zisk celkem ve výši 988 tis. Kč, z toho 462 tis. Kč v hlavní 

činnosti a 526 tis. Kč v doplňkové činnosti (vč. vnitropodnikového zúčtování).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

3. Analýza příjmů a výdajů, výnosů a nákladů 
 

 

3.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů 

 

 

a. Oblast vzdělávací a vědecké činnosti (tabulka 5.a) 

 

Příspěvek MŠMT ve výši 40.828 tis. Kč tvoří: 

 

1) ukazatel „A + K" – studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost ve výši 31.202 Kč, 

 

2) ukazatel „C" - stipendia studentů doktorských studijních programů ve výši 4.421 tis. Kč,  

 

3) ukazatel „I“ – Rozvojové programy ministerstva (PPSŘ) ve výši 1.571 tis. Kč, 

 

4) ukazatel „F“ – fond vzdělávací politiky ve výši 3.633 tis. Kč, v tom: 

a) Univerzita třetího věku ve výši 107 tis. Kč. 

b) Studium studentů se specifickými potřebami ve výši 330 tis. Kč. 

c) Podpora excelence ve výši 577 tis. Kč. 

d) Mzdová koheze ve výši 2.619 tis. Kč. 

 

 

b. Oblast výzkumu a vývoje (tabulka 5.b) 

        

A. Financování výzkumu a vývoje z kapitoly MŠMT, částka ve výši 11.179 tis. Kč, tj.: 

 

I) Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací ve 

výši  9.886 tis. Kč, tj. institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumných    organizací poskytovaná na uskutečnění programu COOPERATIO 

(vědní oblasti Arts and  Culture Studies, History, Philosophy and Ethics a Theology 

and Religious Studies). 

 

II) Účelová podpora výzkumu a vývoje – specifický vysokoškolský výzkum ve výši  

1.294 tis. Kč, kterou tvoří: 

 

1) dotace na specifický vysokoškolský výzkum ve výši 694 tis. Kč, tj. projekty 

• „Teologická práce jako dialog synchronie a diachronie.“, částka 315 tis. Kč, 

• „Umělecké dílo a jeho kontext v minulosti a současnosti.“, částka 333 tis. Kč, 

• „Obrazotvornost, lidské tvoření a jeho výklad.“, částka 46 tis. Kč. 

 

2) Finanční prostředky na řešení grantových projektů v rámci Grantové agentury       

Univerzity Karlovy v celkové výši 600 tis. Kč, tj. projekty 

• „Raně nizozemská malba a kartuziánská spiritualita (s přihlédnutím k českému 

prostředí).“, částka 66 tis. Kč, 

• „Quem quaeritis v umění a performance.“, částka 165 tis. Kč, 

• „Reprezentace pražského biskupa a biskupství ve středověké proměně.“, částka  

    93 tis. Kč, 

• „Unionismus v životě a díle arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana.“, částka  

71 tis. Kč, 



6 

 

• „Formování grafických sbírek v Čechách 19. st. – od univerzalismu k novému 

přístupu“, částka 103 tis. Kč, 

• „Tvořivé slovo jako cesta k pravému poznání: Maria Zambrano a poetický rozum.“, 

částka 102 tis. Kč. 

 

 

B. Financování výzkumu a vývoje z ostatních kapitol státního rozpočtu, částka ve výši 

1.073 tis. Kč, tj. podpora výzkumu Technologické agentury České republiky, tj. projekt „Druhá 

podstata technického systému“. Fakulta je hlavní příjemce podpory, dalšími účastníky jsou 

Západočeská univerzita v Plzni a J&T BANKA, a.s. 

 

 

c. Financování programů strukturálních fondů (tabulka 5.d) 

  

Fakulta se podílela na řešení těchto celouniverzitních programů 

  

A. „Grantová schémata na UK“, registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/19_073/0016935, 

program Start, kód projektu START/HUM/057.  

B. Operační program Jan Amos Komenský, projekt MSCA Fellowships CZ – UK2, 

registrační číslo CZ.020101/00/22_010/0008115. 

 

Fakulta jako spoluřešitel spravovala další prostředky projektů, kde hlavní řešitel je v rámci 

Univerzity Karlovy, tj.: 

 

A. Univerzitní výzkumné centrum (UNCE), projekt „Teologická antropologie 

v ekumenické perspektivě.“, hlavní řešitel Evangelická teologická fakulta, částka 1.303 tis. Kč. 

B. projekt GA ČR s názvem „Písemná kultura v prostředí premonstrátského řádu 

v Čechách pozdního středověku (1300-1420)“, hlavní řešitel Filozofická fakulta, částka  

83 tis. Kč. 

 

 

 

3.2 Neveřejné zdroje financování 

 

 Neveřejné zdroje financování získala fakulta formou darů. 

 

 Zůstatek darů k 1. 1. 2024 činil 952 tis. Kč. Tyto prostředky byly v roce 2024 vyčerpány. 
 

 

 

 3.3 Výnosy 
  

1) Provozní dotace v celkové výši 55.279 tis. Kč (tj. výnosy projektů, příspěvku, dotací). 

 

 

2) Tržby za vlastní výkony, tj. tržby z prodeje služeb ve výši 5.755 tis. Kč, v tom: 

 

a) Příjmy z poplatků za přijímací řízení ve výši 509 tis. Kč.  

 

 



7 

 

Vývoj výše vybraných poplatků za přijímací řízení od roku 2020 ukazuje následující 

tabulka: 

Rok 
Příjmy z poplatků za 

přijímací řízení v tis. Kč 

Meziroční  

změna (tis. Kč) 

2020 250 + 38 

2021 256 + 6 

2022 212 - 43 

2023 579 + 367 

2024 509              - 70 

 

 

b) Výnosy z poplatků za delší studium ve výši 2.448 tis. Kč, tzn. poplatky, které byly 

vyměřeny a nabyly právní moci. 

 

c) Příjmy za celoživotní vzdělávání a univerzitu třetího věku ve výši 1.300 tis. Kč. 

 

d) Ostatní příjmy ve výši 490 tis. Kč (např. tržby dle knihovního řádu, paušální poplatek 

za umístění automatů, doprovodné služby CŽV). 

 

e) Výnosy z doplňkové činnosti ve výši 1.008 tis. Kč (podnájem, znalecké posudky). 

 

 

3) Ostatní výnosy ve výši 7.524 tis. Kč, z toho:  

 

a) Zúčtování fondů ve výši 4.471 tis. Kč. 

 

b) Výnosové úroky ve výši 2.587 tis. Kč. 

 

c) Papírové výnosy ve výši 338 tis. Kč. 

 

 

4) Vnitroorganizační výnosy v celkové výši 2.208 tis. Kč, v tom: 

 

a) Zúčtování výnosů z projektů, kde fakulta je spoluřešitel a hlavní řešitel je jiná součást 

Univerzity Karlovy ve výši 1.335 tis. Kč. 

 

b) Virtuální mobilita „Povim“ ve výši 31 tis. Kč. 

 

c) Podpora ukrajinských freemovers a studentů na UK ve výši 140 tis. Kč. 

 

d) Fakturace ostatním součástem UK a RUK ve výši 702 tis. Kč, z toho: 

• stipendia studentům fakulty přiznaná RUK ve výši 229 tis. Kč, 

• mzdy zaměstnancům fakulty za práce pro jinou součást UK a RUK ve výši  

459 tis. Kč.  

 

 

 

 

 



8 

 

3.4 Náklady  

 

1) Spotřebované nákupy a nakupované služby v celkové výši 11.445 tis. Kč, v tom: 

 

a) Spotřeba materiálu ve výši 1.484 tis. Kč (např. nákup knih a časopisů, 

elektrotechniky, všeobecný materiál).  

 

b) Udržování majetku ve výši 105 tis. Kč. 

 

c) Cestovné ve výši 1.089 tis. Kč, v tom: 

• tuzemské cestovné ve výši  73 tis. Kč, 

• zahraniční cestovné ve výši  1.016 tis. Kč. 

 

d) Náklady na reprezentaci ve výši 73 tis. Kč. 

 

e) Ostatní služby ve výši 8.694 tis. Kč, z toho: 

• nájem dle nájemní smlouvy s majitelem budovy, Arcibiskupstvím pražským, ve 

výši 2.193 tis. Kč, 

• služby spojené s nájmem (elektřina, teplo, voda, odvoz odpadu a ostatní služby 

spojené s užíváním budovy) ve výši 2.744 tis. Kč, 

• úklid ve výši 660 tis. Kč, 

• stravování zaměstnanců ve výši 383 tis. Kč, 

• služby spojené s provozováním PC ve výši 281 tis. Kč, 

• školení ve výši 274 tis. Kč. 

 

 

2) Osobní náklady  

 

         Tvoří největší nákladovou položku, 55,5 % celkových nákladů, tj. 38.713 tis. Kč.  

 

         Celkové vyplacené mzdy (včetně OON) činí 28.566 tis. Kč.  

 

         Průměrný přepočtený počet zaměstnanců fakulty za rok 2024 je 55,93. 

 

 

3) Daně a poplatky tvoří dálniční známka ve výši 1,5 tis. Kč. 

 

 

4) Ostatní náklady celkem ve výši 16.785 tis. Kč, v tom: 

 

a) Pokuta ve výši 31 tis. Kč. 

 

b) Kurzové ztráty ve výši 11 tis. Kč. 

 

c) Jiné ostatní náklady ve výši 16.743 tis. Kč, z toho: 

• stipendia ve výši 6.358 tis. Kč, 

• pojistné ve výši 51 tis. Kč,  

• sociální fond – tvorba – ve výši 281 tis. Kč, 

• stipendijní fond – tvorba – ve výši 1.936 tis. Kč, 

 



9 

 

• fond provozních prostředků – tvorba – 7.179 tis. Kč, 

• cesty studentů v projektech ve výši 103 tis. Kč. 

 

 

5) Celková výše odpisů je 634 tis. Kč, tj. odpisy majetku pořízeného  

 

a) z Fondu reprodukce investičního majetku činí 295 tis. Kč, 

b) z darů činí 44 tis. Kč, 

c) z dotace činí 295 tis. Kč. 

 

 

6) Daň z příjmů – na základě výsledků hospodaření roku 2024 je předpokládaná daň 

z příjmů 153 tis. Kč.  

 

 

7) Vnitroorganizační náklady představují výdaje ve prospěch dalších součástí Univerzity 

Karlovy, částka 2.047 tis. Kč, z toho: 

 

a) 1.375 tis. Kč ve prospěch RUK za správu počítačové sítě, 

b) 484 tis. Kč ve prospěch fakult, jejichž kmenoví zaměstnanci působí na KTF, 

c) 182 tis. Kč nakladatelství Karolinum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

4. Vývoj a konečný stav fondů 
 

Katolická teologická fakulta vytváří v souladu se zákonem o vysokých školách a v souladu 

s vnitřními předpisy Univerzity Karlovy tyto fondy (tabulka 11): 

 

 

4.1 Fond rezervní 

 

Počáteční stav fondu k 1. lednu 2024 byl 1.000 tis. Kč.  

Fond v roce 2024 tvořen ani čerpán nebyl. 

 

Zůstatek fondu k 31. prosinci 2024 je 1.000 tis. Kč. 

 

 

 4.2 Fond reprodukce investičního majetku (FRIM) 

 

Počáteční stav fondu k 1. lednu 2024 byl 5.123 tis. Kč.  

 

Tvorba fondu představuje částku minus 401 tis. Kč, v tom:  

1) odpisy majetku pořízeného z vlastních zdrojů 295 tis. Kč, 

2) zůstatek investiční části příspěvku projektu NPO minus 696 tis. Kč. Tyto finance byly 

v roce 2024 vráceny. 

 

Fond byl čerpán ve výši 917 tis. Kč, byl pořízen tento majetek: 

1) síťový prvek pro fakultu ve výši 110 tis. Kč, 

2) tiskárna/kopírka/scaner do knihovny ve výši 102 tis. Kč, 

3) dataprojektor a videokonferenční zařízení pro učebny P3, P7 a P8 ve výši 705 tis. Kč. 

 

Zůstatek fondu k 31. prosinci 2024 je 3.805 tis. Kč. 

 

 

 4.3 Stipendijní fond 

 

Počáteční stav fondu k 1. lednu 2024 byl 10.755 tis. Kč. 

Fond byl tvořen z poplatků za studium ve výši 1.936 tis. Kč. 

 

Fond byl čerpán na výplatu stipendií ve výši 2.065 tis. Kč. 

 

Zůstatek fondu k 31. prosinci 2024 je 10.626 tis. Kč. 

 

 

 4.4 Fond účelově určených prostředků 

 

Zdrojem účelově určeného fondu jsou účelově určené dary a účelově určené prostředky 

z veřejných zdrojů.  

 

Počáteční stav fondu k 1. lednu 2024 byl 969 tis. Kč. 

 

Tvorba fondu představuje částku 28 tis. Kč, tj. převod prostředků roku 2024 projektu TA ČR 

s názvem „Druhá podstata technického systému“, max. do výše 5 % prostředků roku 2024.  



11 

 

Čerpání fondu představuje částka 969 tis. Kč, v tom: 

1) čerpání darů ve výši 952 tis. Kč, 

2) převedené prostředky projektu TA ČR s názvem s názvem „Druhá podstata technického 

systému“ ve výši 17 tis. Kč. 

 

Zůstatek fondu k 31. prosinci 2024 je 28 tis. Kč. 

 

 

 4.5 Fond sociální  

 

Počáteční stav fondu k 1. lednu 2024 byl 526 tis. Kč.  

Tvorba fondu je ve výši 281 tis. Kč, tj. příděl z vyplacených mzdových prostředků. 

 

Fond je čerpán ve výši 483 tis. Kč, tj. příspěvky na penzijní připojištění zaměstnanců. 

 

Zůstatek fondu k 31. prosinci 2024 je 324 tis. Kč. 

 

 

 4.6 Fond provozních prostředků 

 

Počáteční stav fondu k 1. lednu 2024 byl 19.688 tis. Kč. 

 

Tvorba fondu představuje částku ve výši 7.638 Kč, v tom: 

1) zůstatek příspěvku A + K ve výši 5.239 tis. Kč, 

2) zůstatek příspěvku PPSŘ ve výši 33 tis. Kč, 

3) zůstatek příspěvku „C“ Stipendia pro studenty doktorských studijních programů ve výši 

1.234 tis. Kč, 

4) zůstatek příspěvku na Studium studentů se specifickými potřebami ve výši 95 tis. Kč, 

5) zůstatek příspěvku „F“ Fond vzdělávací politiky – Podpora excelence na veřejných 

vysokých školách ve výši 577 tis. Kč, 

6) prostředky FPP RUK ve výši 95 tis. Kč, 

7) zůstatek neinvestiční části příspěvku projektu NPO minus 379 tis. Kč. Tyto finance byly 

v roce 2024 vráceny. 

8) Příděl z výsledku hospodaření po zdanění ve výši 744 tis. Kč. 

 

Čerpání fondu bylo ve výši 955 tis. Kč, v tom: 

1) prostředky FPP RUK ve výši 95 tis. Kč, 

2) prostředky IP ve výši 76 tis. Kč, 

3) prostředky na zvýšení cen energií ve výši 784 tis. Kč. 

 

Zůstatek fondu k 31. prosinci 2024 je 26.371 tis. Kč. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

5. Stav a pohyb majetku a závazků 
 

 Majetek fakulty je umístěný v sídle fakulty na adrese Thákurova 3/676, Praha 6. Zde je fakulta 

v pronájmu. Fakulta nevlastní žádné budovy ani pozemky.  

 

 Hodnota dlouhodobého majetku celkem se zvýšila z 3.524 tis. Kč k 31.12.2023 na 3807 tis. Kč 

k 31.12.2024. 

 Zakoupený dlouhodobý majetek byl řádně aktivován. 

 

 Krátkodobý majetek celkem činil k 31.12.2024 51.050 tis. Kč.  

 Pohledávky činí k 31.12.2024 celkem 4.759 tis. Kč, z toho: 

1) 2.004 tis. Kč je pohledávka za znalecké posudky k uzavřenému soudnímu řízení na Krajský 

soud v Praze. Pohledávka byla uhrazena v době splatnosti. 

2) vyměřené a nezaplacené poplatky za studium ve výši 1.803 tis. Kč. 

 

 Krátkodobý finanční majetek tvoří peněžní prostředky v hotovosti v pokladně a peněžní 

prostředky na účtech v bance. 

 

 Závazky jsou tvořeny zejména zúčtovanými a nevyplacenými mzdami a odvody z mezd za 

prosinec 2024. Fakulta nemá dlouhodobé závazky. 

 

 Inventarizace majetku byla řádně provedena na základě Opatření děkana č. 9/2024 Provedení 

inventarizace pro rok 2024. Veškerý majetek má fakulta ověřený fyzickou inventurou majetku. 

Výsledky inventarizace byly rektorátu UK předloženy v termínu. 

 

 Stav majetku v účetnictví odpovídá skutečnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

 

6. Jiné údaje o hospodaření 
 

 

 V provozovně Thákurova 3/676, Praha 6, tj. na adrese sídla Katolické teologické fakulty, 

fakulta dle živnostenského oprávnění provozuje aktuálně tyto živnosti: 

 

1) podnájem nebytových prostor,  

2) zpracování odborných studií a posudků. 

 

 Uvedené živnosti jsou provozovány jako doplňková činnost. 

 

 

Vnitřní kontrolní systém 

Kontroly v rámci vnitřního kontrolního systému fakulty jsou zajišťovány samostatnými 

řídícími kontrolami jednotlivých vedoucích dle zaměření jejich metodické činnosti. 

V říjnu 2023 byla rektorkou UK nařízena interní kontrola fakulty, která probíhala od října 2023 

do ledna 2024. Kontrola probíhala napříč všemi činnostmi fakulty. Kontrolované období bylo 

roky 2021 až 2023. 

 

Externí kontroly 

V roce 2024  nebyla na fakultě provedena žádná externí kontrola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

7. Závěr 
 

Výroční zpráva o hospodaření dává komplexní obraz hospodaření Katolické teologické fakulty 

Univerzity Karlovy za rok 2024. Podává komplexní obraz dosažených výkonů fakulty, výnosů 

i nákladů. 

 

Výsledek hospodaření Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy byl v roce 2024 kladný.  

 

Do roku 2025 plánuje fakulta nadále udržet vyrovnané hospodaření a zajistit efektivní čerpání 

všech přidělených finančních prostředků. 

 

 

 

 
 

 

 

 

V Praze dne 28.4.2025 doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L 

                                                                                                             Děkan fakulty 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Příloha – Tabulková část  
 

 

 Následující příloha přináší údaje o hospodaření Katolické teologické fakulty v roce 2024 

v tabulkové podobě. Tabulky jsou zpracovány dle osnovy, kterou v souladu s požadavky 

MŠMT fakultě předložil rektorát Univerzity Karlovy. 

 

Tabulka č.: 

 

1 Rozvaha  

 

2 Výkaz zisku a ztráty – sumář 

 

3 Hospodářský výsledek  

 

5 Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité 

 

5.a      Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 

 tvůrčí činnosti 

 

5.b Financování výzkumu a vývoje  

 

5.d Financování programů strukturálních fondů 

 

6 Přehled vybraných výnosů  

 

7 Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované VVŠ 

 

8 Pracovníci a mzdové prostředky  

 

9 Stipendia  

 

11  Fondy celkem 

 

11.a Rezervní fond 

 

11.b     Fond reprodukce investičního majetku  

 

11.c Stipendijní fond  

 

11.e Fond účelově určených prostředků  

 

11.f Fond sociální  

 

11.g Fond provozních prostředků  

 


